江西警察学院学生处

                   赣警院学工[2020]67号
关于推行“优化学生学习生活服务五项举措”有关事项的通知

各系：

受疫情影响，学生返校后实施全封闭网格化管理，给学生学习生活带来一定影响。为使学生返校后尽快适应常态化疫情防控背景下的校园生活，安心学习，健康成长，经与相关职能部门沟通协商，在前期调研论证和试运行的基础上，逐步推行“优化学生学习生活服务五项举措”，努力做到严管、厚爱相结合，服从服务学生成长成才大局。现将有关事项通知如下：
一、五项举措具体内容
（一）建立食堂用餐线上互动沟通、线下联勤监管机制。“民以食为天”，学院党委高度重视学生饮食保障。当前，在“套餐式供餐、列队取餐”的前提下，为优化保障服务，确保饮食安全，组建了“食堂用餐线上互动沟通微信群”，全院各中队生活委员、学院相关职能部门、食堂经营主管均已入群。目前已实现一周菜谱提前向学生发送，学生意见建议实时反映及时反馈。后勤处、保卫处、学生处、各系建立线下联勤监管，对经营管理、就餐秩序、食品安全存在的问题监督整改，监管落实。
（二）经职能部门协同推进，校内快递服务已于5月25日正式营业。
（三）因疫情防控需要，学院禁止学生外出参加公考培训班。为解决毕业班部分学生培训提升需求和大三学生下半年应考准备需求，经职能部门协同推进，现场考察并报院领导同意，同意恢复校内原有培训机构“中公教育”入驻运营。
（四）因商业街改造招商，目前尚有部分服务项目保障存在一定困难。为解决实际问题，经与各系学生大队会商调研，征集了6名掌握理发技术的同学组建了以公益服务为主的互助社，下周开始运行。互助社服务项目根据现实需求扩展。

（五）为妥善服务好毕业中队学生体检面试眼科手术和术后保健保养，经学生代表体验评价和综合评估，已联系公立专科医院“南昌大学附属眼科医院”作为服务保障推荐医院，目前实现专家团队专业服务和专车接送点对点闭环管理，切实让学生享受安全、优质、优惠服务。

二、服务对接联络

每个服务项目除相关部门工作人员外，学生处均指定了服务对接联络员。其中，食堂服务对接联络员：康燕灵、徐胜；快递服务、公考培训服务对接联络员：陆建骏；互助社服务、眼科服务对接联络员：康燕灵。涉及以上服务内容可与对接联络员联系、咨询。
三、提示事项
（一）各系务必高度重视学生服务工作，以生为本，及时回应学生正当合理诉求。“好的炊事班长相当半个指导员”，各系、各级学工干部要将优化服务当做凝心聚力、促共识、推共为，织密安全网，实现群防群控的基础性工作来抓好落实；

（二）在现有服务项目基础上鼓励提倡各系以互助互帮的形式拓展优化服务项目，让学生切实体味“家的感觉”、“团队的力量”、“温暖的关怀”，共同平稳、愉快度过这段特殊时期。

（三）优化保障服务，必须以学生自愿为前提，严禁任何单位和个人以服务之名变相强制、指定消费。对学生反映的问题线索，纪委部门将予以查处。

监督电话：0791—88673029
学生处（党委学工部）

　　　　　　　　　　　　　　   2020年6月3日

主题词：学生服务  举措  通知

抄  报：院党委  党委学工委  院疫情防控领导小组

抄  送：宣传处  后勤处  保卫处

江西警察学院学生处                         2020年6月3日